ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GAB. VEREADORA MIRIAN TRINDADE
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000.

E-MAIL:legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

REQUERIMENTO N°. 1992/2021.

AUTORA: VEREADORA MIRIAN TRINDADE.

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA

ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU - BETANAEL DA SILVA D’ ANGELO, SOLICITANDO DE FORMA

URGENTE QUE SEJAM REALIZADOS REPAROS NOS POSTES DE ILUMINAÇÃO

PÚBLICA NO TRECHO DO PRÉDIO DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS-

UEA, MUNICÍPIO DE MANACAPURU-AM.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora:

Em atenção ao apelo dos universitários da UEA que vem sofrendo com a falta de

iluminação pública, estamos solicitando providências urgentes para que sejam feitos reparos nos

postes em frente à UEA. Afinal, iluminação pública também é segurança.

Diante do exposto espero merecer a devida atenção para o pleito ora formulado.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 09 de novembro de 2021.

Vereadora - PP

mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com